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Varianten 1a und 1b: «Medien und Informatik» ab dem 7. Schuljahr integriert in «Natur, 

Mensch, Gesellschaft» 

Primarstufe 1.-8. Schuljahr   
 

1. Zyklus 2. Zyklus 

     

KG 
1.   2. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Bildungsbereiche 
gemäss Konkordat 
HarmoS EDK  

Fachbereiche ge-
mäss Lehrplan 21 

 

Fächer und 
Fachbereiche 45’-Lektionen 

               

Sprachen  Schulsprache  Deutsch   6 6 5 5 5 5 

   1. Fremdsprache  Französisch      3 3 2 2 

   2. Fremdsprache  Englisch           2 2 

               

Mathematik und 
Naturwissenschaf-
ten 
  

 Mathematik  Mathematik   5 5 5 5 5 5 

                

                 

 Natur, Mensch, 
Gesellschaft 
(NMG) 

 Natur, Mensch,               

   Gesellschaft (NMG)               

Sozial- und 
Geisteswissen-
schaften 

    6 6 6 6 6 6 

                 

    
26 - 
291/3 

      

                   

Musik, Kunst  Gestalten  
Bildnerisches Gestal-
ten   

        

und Gestaltung       4 4  5  5  5 5 

      Textiles und            

      technisches Gestalten               

                

   
Musik 

 
Musik 
Musik und Bewegung   

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

                 

                   

Bewegung und 
Gesundheit  

Bewegung und 
Sport  

Bewegung und Sport   3 3 3 3 3 3 

        

                    

               

 
 

Medien und Infor-
matik  

Medien und Informatik 
*   

  
  1* 1* 

    
nichtstaatlicher 
Religionsunterricht  

gemäss örtlicher und kantonaler Regelung 

                     

      
Total Pflichtlektionen 
pro Woche (für SuS) 

26  
(- 291/3) 

26 26 29 29 30 30 

 
*integriert in Natur, Mensch, Gesellschaft (NMG) und vom 1.bis zum 6. Schuljahr in andere Fächer und Fachbereiche 
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Variante 2: «Medien und Informatik»  ab dem 7. Schuljahr eigenständiges Fach 

Primarstufe 1.-8. Schuljahr   
 

1. Zyklus 2. Zyklus 

     

KG 
1.   2. 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

Bildungsbereiche 
gemäss Konkordat 
HarmoS EDK  

Fachbereiche ge-
mäss Lehrplan 21 

 

Fächer und 
Fachbereiche 45’-Lektionen 

               

Sprachen  Schulsprache  Deutsch   6 6 5 5 5 5 

   1. Fremdsprache  Französisch      3 3 2 2 

   2. Fremdsprache  Englisch           2 2 

               

Mathematik und 
Naturwissenschaf-
ten 
  

 Mathematik  Mathematik   5 5 5 5 5 5 

                

                 

 Natur, Mensch, 
Gesellschaft 
(NMG) 

 Natur, Mensch,               

   Gesellschaft (NMG)               

Sozial- und 
Geisteswissen-
schaften 

    6 6 6 6 5 5 

                 

    
26 - 
291/3 

      

                   

Musik, Kunst  Gestalten  
Bildnerisches Gestal-
ten   

        

und Gestaltung       4 4  5  5  5 5 

      Textiles und            

      technisches Gestalten               

                

   
Musik 

 
Musik 
Musik und Bewegung   

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

1 
1 

                 

                   

Bewegung und 
Gesundheit  

Bewegung und 
Sport  

Bewegung und Sport   3 3 3 3 3 3 

        

                    

               

 
 

Medien und Infor-
matik   

Medien und Informatik* 
  

  
  1 1 

    
nichtstaatlicher 
Religionsunterricht  

gemäss örtlicher und kantonaler Regelung 

                     

      
Total Pflichtlektionen 
pro Woche (für SuS) 

26  
(- 291/3) 

26 26 29 29 30 30 

 
*vom 1. bis zum 6. Schuljahr integriert in andere Fächer und Fachbereiche 
 


